
~ ๑ ~ 
 

 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาอธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ  
ฉบับที่ ๑  

เรื่อง การสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี 
.......................................... 

 

 ตามที่ได้มีพระบรมราชโองการโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมแต่งตั้ง รองศาสตราจารย์ ดร. วิชัย  ชำนิ 
ดำรงตำแหน่งอธิการบดี ตั้งแต่วันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๑ น้ัน เน่ืองจากรองศาสตราจารย์ ดร. วิชัย ชำนิ จะดำรง
ตำแหน่งดังกล่าวครบวาระในวันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๕ ฉะน้ัน เพื่อให้การดำเนินการสรรห าอธิการบดีคนใหม่
เป็นไปโดยเรียบร้อย สภามหาวิทยาลัยทักษิณ ในการประชุมคร้ังที่ ๑๐/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๔   
คร้ังที่ ๑๑/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๔  และคร้ังที่ ๑/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๕ ได้มีมติ
เห็นชอบให้แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี ตามคำสั่งสภามหาวิทยาลัยทักษิณ ที่ ๑/๒๕๖๕ ลงวันที่  ๑๑ 
มกราคม ๒๕๖๕ 

อาศัยอำนาจตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยทักษิณ ว่าด้วยการสรรหาอธิการบดี พ.ศ. ๒๕๖๔ และแก้ไข
เพิ ่มเต ิม (ฉบับที่  ๑) พ.ศ. ๒๕๖๕  และโดยมติของคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี  ในการประชุมครั ้งที่  ๑         
เมื่อวันที่ ๒๑ มกราคม ๒๕๖๕  จึงออกประกาศ ดังน้ี 

ส่วนที่ ๑     ข้อมูลพื้นฐานเกี่ยวกับมหาวิทยาลัยทักษิณ 

      ๑.   ประวัติมหาวิทยาลัย 

    มหาวิทยาลัยทักษิณ ได้รับการสถาปนาขึ้นอย่างเป็นทางการ เมื่อวันที่ ๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๑๑            
ณ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ในนามวิทยาลัยวิชาการศึกษา สงขลา ตามมติสภาวิทยาลัย             
วิชาการศึกษา ในการขยายการศึกษาระดับอุดมศึกษาไปยังพื้นที่ภาคใต้ วิทยาลัยวิชาการศึกษา สงขลา ได้เปิด     
การเรียนการสอนเป็นคร้ังแรกเมื่อปีการศึกษา ๒๕๑๒ และได้ดำเนินการจัดการศึกษาและผลิตบัณฑิตโดยมีความ
เจริญก้าวหน้ามาอย่างต่อเน่ือง เมื่อวิทยาลัยวิชาการศึกษาได้รับการยกฐานะเป็นมหาวิทยาลัยศรีนค รินทรวิโ รฒ 
สังกัดทบวงมหาวิทยาลัย ในปีพุทธศักราช ๒๕๑๗ วิทยาลัยวิชาการศึกษา สงขลา จึงเป็นส่วนหน่ึงของมหาวิทยาลยั
ศรีนครินทรวิโรฒ ภายใต้ชื่อ “มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ วิทยาเขตสงขลา”  ต่อมาเมื่อวันที่ ๒๐ ตุลาคม        
พ.ศ. ๒๕๓๕ สภามหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ได้มีมติกำหนดชื่อมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ สงขลา ใหม่เป็น 
“มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ วิทยาเขตภาคใต้” และเมื่อวันที่ ๑ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๓๙ มหาวิทยาลัย          
ศรีนครินทรวิโรฒ วิทยาเขตภาคใต้ ได้รับการยกฐานะเป็น มหาวิทยาลัยทักษิณ ซึ่งเป็นนิติบุคคล มีฐานะเป็นกรม
ในทบวงมหาวิทยาลัย ตามพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๓๙  



~ ๒ ~ 
 

 

มหาว ิทยาลัยทักษิณได ้พัฒนาเจริญก้าวหน้ามาโดยลำด ับ และนับตั ้งแต่วันที ่ ๖ ก ุมภาพันธ์       
พ.ศ. ๒๕๕๑ จวบจนปัจจุบัน มหาวิทยาลัยทักษิณได้พัฒนาไปสู่การเป็นมหาวิทยาลัยของรัฐที่ไม่เป็นส่วนราชการ
แต ่อย ู ่ ในกำกับของรัฐ   ด ้วยการบริหารจัดการท ี ่ เป็นอ ิสระและมีความคล่องตัวสามารถจัดการศ ึกษาใน
ระดับอุดมศึกษาได้อย่างมีคุณภาพและมีประสิทธิภาพตามพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑ 

      ๒. วิสัยทัศน์ 
          มุ่งสู่การเป็นมหาวิทยาลัยนวัตกรรมสังคมระดับแนวหน้าของประเทศ ภายในปี ๒๕๖๗ 
  - นวัตกรรมสังคม (Social Innovation) หมายถึง การประยุกต์ใช้แนวคิดใหม่และเท คโนโลยี           
ที่เหมาะสมในการพัฒนาคุณภาพชีวิต เศรษฐกิจ สังคม สิ่งแวดล้อม และการเป็นผู้ประกอบการ 
  - ระด ับแนวหน้าของประเทศ หมายถ ึง ค ะแนนจากการประเมินตามเกณฑ์การจัดกลุ่ม
สถาบันอุดมศึกษาเชิงยุทธศาสตร์ กลุ่ม ๒ การพัฒนาเทคโนโลยีและนวัตกรรม ระดับ ๔ ขึ้นไป  

      ๓.  โครงสร้างองค์กร 
          มหาวิทยาลัยทักษิณ มีการแบ่งส่วนงาน ดังน้ี  

๑)  สำนักงานสภามหาวิทยาลัย 
 ๑.๑)  ฝ่ายบริหารงานสภามหาวิทยาลัย 
 

         ๒) สำนักงานมหาวิทยาลัย 
 ๒.๑)  ฝ่ายแผนงาน       
 ๒.๒)  ฝ่ายบริหารกลางและทรัพยากรบุคคล 
 ๒.๓)  ฝ่ายการคลังและทรัพย์สิน 
 ๒.๔)  ฝ่ายวิชาการ       
 ๒.๕)  ฝ่ายประกันคุณภาพการศึกษา      
 ๒.๖)  ฝ่ายนิติการ  

 ๒.๗)  ฝ่ายตรวจสอบภายใน 
 ๒.๘)  ฝ่ายสื่อสารองค์กร 
 ๒.๙)  งานวิเทศสัมพันธ์ 
 

         ๓)  สำนักงานวิทยาเขต 
   ๓.๑)  สำนักงานวิทยาเขตสงขลา  
  ๓.๑.๑)   ฝ่ายบริหารวิทยาเขตสงขลา    

  ๓.๑.๒)   ฝ่ายกิจการนิสิตวิทยาเขตสงขลา 
        ๓.๒)  สำนักงานวิทยาเขตพัทลุง 

๓.๒.๑)   ฝ่ายบริหารวิทยาเขตพัทลุง    
๓.๒.๒)   ฝ่ายกิจการนิสิตวิทยาเขตพัทลุง 

 
 
 
 
 



~ ๓ ~ 
 

 
  ๔)  ส่วนงานวิชาการและส่วนงานอื่น 
              ๔.๑)  ส่วนงานวิชาการ ได้แก่ 
 ๔.๑.๑)    คณะศึกษาศาสตร์    
 ๔.๑.๒)    คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
 ๔.๑.๓)    คณะวิทยาศาสตร์  
 ๔.๑.๔)    คณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา  
 ๔.๑.๕)    คณะศิลปกรรมศาสตร์      
 ๔.๑.๖)    คณะเทคโนโลยีและการพัฒนาชุมชน 
 ๔.๑.๗)    คณะเศรษฐศาสตร์และบริหารธุรกิจ     
 ๔.๑.๘)    คณะนิติศาสตร์ 
 ๔.๑.๙)    บัณฑิตวิทยาลัย       
 ๔.๑.๑๐)  วิทยาลัยการจัดการเพื่อการพัฒนา 

๔.๑.๑๑)  วิทยาลัยนานาชาติ  
๔.๑.๑๒)  คณะวิศวกรรมศาสตร์ 

 ๔.๑.๑๓)  คณะพยาบาลศาสตร์  
 ๔.๑.๑๔)  คณะอุตสาหกรรมเกษตรและชีวภาพ 
 

              ๔.๒) ส่วนงานอื่น ได้แก่  
    ๔.๒.๑)   สถาบันทักษิณคดีศึกษา     
  ๔.๒.๒)   สำนักคอมพิวเตอร์ 
   ๔.๒.๓)   สำนักหอสมุด       

    ๔.๒.๔)   สถาบันวิจัยและพัฒนา 
   ๔.๒.๕)   สถาบันปฏิบัติการชุมชนเพื่อการศึกษาแบบบูรณาการ 
   ๔.๒.๖)   สำนักส่งเสริมการบริการวิชาการและภูมิปัญญาชุมชน 

 ๕)  หน่วยงานในกำกับของมหาวิทยาลัย 
                 ๕.๑)  โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ 

 ๖)  หน่วยงานลักษณะพิเศษ 
         ๖.๑)  สำนักบ่มเพาะวิชาการเพื่อวิสาหกิจในชุมชน 
 

      ๔. สถิติจำนวนบุคลากร นิสิต และผลการดำเนินงาน 

                    ในปีการศึกษา ๒๕๖๔ มหาวิทยาลัยทักษิณมีบุคลากรทั้งสิ้น ๑,๑๖๖ คน จำแนกเป็นบุคลากร          
สายวิชาการ จำนวน ๕๐๖ คน และสายสนับสนุน  ๖๖๐ คน  มีนิสิตทั้งสิ้น  ๑๕,๔๒๐ คน จำแนกเป็นนิสิตระดับ
ปริญญาตรี จำนวน ๑๔,๗๕๙ คน ระดับปริญญาโท จำนวน ๕๓๘ คน และระดับปริญญาเอก จำนวน ๑๒๓ คน            
ม ีงบประมาณเพื ่อดำเนินงานตามภารก ิจต ่าง ๆ  ของมหาว ิทยาลัย ในป ีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ จำนวน   
๑,๗๐๗,๒๙๘,๓๐๐ บาท  

 
 



~ ๔ ~ 
 

   รายงานผลการประเมินค ุณภาพภายในของมหาวิทยาลัย ประจำป ีการศึกษา ๒๕๖๓ ทั ้งน้ี         
ในปีการศึกษา ๒๕๖๓ มหาวิทยาลัยของดเว้นการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน เน่ืองจากมห าวิทย าลัย        
ผ ่านการประเมินโครงการพัฒนาคุณภาพการศ ึกษาส ู ่ความเป็นเลิศ : EdPEx๒๐๐ รุ ่นท ี ่  ๘ พ.ศ. ๒๕๖๓              
ของสำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สป.อว.) โดยจะนำข้อเสนอแนะ      
/ข้อมูลป้อนกลับจากรายงานการตรวจประเมินคุณภาพองค์กร (Feedback Report) จากโครงการ EdPEx๒๐๐ 
ของ สป.อว. มาจัดทำแผนและพัฒนาองค์กร โดยมีผลการประเมิน โครงการ EdPEx๒๐๐ ดังน้ี 
 ๑)   ระดับการประเมินในภาพรวม (Overall Band) 

- หมวดกระบวนการ (หมวด ๑ – ๖) = Band ๑  (Early Development) 
- หมวดผลลัพธ์ (หมวด ๗) = Band ๑ (Early Development) 

 ๒)   ระดับคะแนนการประเมินรายหมวด (Item Band)  = Band ๒ 
 (รายละเอียดระดับการประเมินตาม http://council.tsu.ac.th) 
 

ส่วนที่ ๒     แนวทางการบริหารมหาวทิยาลัยทักษิณ  

 สภามหาวิทยาลัยทักษิณ ในการประชุมคร้ังที่ ๑๑/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๔ ได้มีมติ
กำหนดแนวทางการบริหารมหาวิทยาลัย เพื่อให้ผู้มีสิทธิ์เข้าสู่กระบวนการสรรหาอธิการบดีใช้เป็นก รอบในการ
จัดทำวิสัยทัศน์และแนวทางการบริหารมหาวิทยาลัยทักษณิ ๔ ปี ไว้ดังน้ี 

๑. การบริหารมหาว ิทยาล ัย ๒ ว ิทยาเขตให ้เก ิดความสมดุล โดยพิจารณาจากจุดเด ่นและ           
ความแตกต่างตามบริบทของแต่ละวิทยาเขต 

๒. การกำหนดกรอบการบริหารมหาวิทยาลัยให้สอดคล้องกับการกำหนดกลุ่มสถาบั นอุดมศึกษา     
เชิงยุทธศาสตร์ของกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม  กลุ่มที่ ๒ การพัฒนาเทคโนโลยี    
และส่งเสริมการสร้างนวัตกรรมโดยให้ความสำคัญกับพันธกิจด้านการวิจัย ทั้งเร่ืองทุนสนับสนุนก ารวิ จัยและ      
การตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานวิจัย 

๓. การบริหารจัดการหลักสูตร และการแสวงหานักศึกษาเข้ามาเรียนในอนาคต 
๔. การทำงานร่วมก ันระหว ่างมหาว ิทยาล ัยก ับสภามหาว ิทยาลัย เพ ื ่อให้ การดำเนินงานมี           

ความเชื่อมโยง สอดคล้องไปในทิศทางเดียวกัน อันจะส่งผลต่อประสิทธิภาพ ประสิทธิผลในการดำเนินง านและ       
การพัฒนามหาวิทยาลัยไปสู่เป้าหมายหรือการบรรลุวิสัยทัศน์  

๕. การกำหนดท ิศทางและเป ้าหมาย ที ่ชัดเจนในการพัฒนามหาว ิทยาล ัยในอนาคต รวมทั้ง          
การปรับตัวให้ทันกับการเปลี่ยนแปลงที่รวดเร็ว 

๖. การกำหนดยุทธศาสตร์หรือแนวทางในการสร้างรายได้เชิงพาณิชย์ โดยใช้นวัตกรรมและงานวิจัย  
๗. การกำหนดยุทธศาสตร์ด้านการบริหารความเสี่ยงทางการคลัง และการจัดการศึกษาสถานการณ์

วิกฤต 
 ทั้งน้ี ผู้มีสิทธิ์เข้าสู่กระบวนการสรรหาอธิการบดีสามารถเสนอแนวทางการบริหารมห าวิทย าลัย
เพิ่มเติมจากที่กำหนดข้างต้นก็ได้ 

 

 

 



~ ๕ ~ 
 

ส่วนที่ ๓     คุณสมบัติของอธิการบดี 

               ผู้สมัครเข้าสู่กระบวนการสรรหาอธิการบดี และผู้ได้รับการเสนอชื่อให้เป็นผู้สมคว รด ำรงต ำแหน่ง
อธิการบดีเพื่อเข้าสู่กระบวนการสรรหาอธิการบดี ต้องเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติและไม่มีลกัษณะต้องห้าม ดังน้ี 

     ๓.๑ ต ้องเป ็นผู้ม ีค ุณสมบ ัติตามความในมาตรา ๓๐ แห ่งพระราชบ ัญญัต ิมหาวิทยาลัยทักษิณ          
พ.ศ. ๒๕๕๑ อย่างใดอย่างหน่ึง ดังต่อไปน้ี 

(๑)  สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าชั้นปริญญาเอกหรือเทียบเท่าจากมหาวิทยาลัย หรือสถาบัน          
อุดมศึกษาอื่นที่สภามหาวิทยาลัยรับรอง และได้ทำการสอนหรือมีประสบการณ์ด้านการบริหารมาแล้วไม่น้อยกว่า
สามปีในมหาวิทยาลัยหรือสถาบันอุดมศึกษาอื่นที่สภามหาวิทยาลัยรับรอง หรือมีประสบการณ์ด้านการบริหารอื่น
ตามหลักเกณฑ์และระยะเวลาที่กำหนดในข้อบังคับของมหาวิทยาลัย 

(๒)  สำเร็จการศ ึกษาระด ับปริญญาช ั ้นหนึ ่งช ั ้นใดหรือเทียบเท่าจากมหาว ิทยาล ัย หรือ
สถาบันอุดมศึกษาอื่นที่สภามหาวิทยาลัย รับรอง และได้ทำการสอนหรือมีประสบการณ์ด้านการบ ริหารมาแล้ว        
ไม่น้อยกว่าห้าปีในมหาวิทยาลัยหรือสถาบันอุดมศึกษาอื่นที่สภามหาวิทยาลัยรับรอง หรือมีประสบการณ์ด้านการ
บริหารอื่นตามหลักเกณฑ์และระยะเวลาที่กำหนดในข้อบังคับของมหาวิทยาลัยหรือเคยดำรงตำแหน่งกรรมก าร     
สภามหาวิทยาลัยมาแล้วไม่น้อยกว่าห้าป ี

 

๓.๒  นอกจากคุณสมบัติตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑        
ผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีต้องมีคุณสมบัติอื่นและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามความในข้อ ๑๒ ของข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยทักษิณ ว่าด้วยการสรรหาอธิการบดี พ.ศ. ๒๕๖๔ ดังต่อไปน้ี 

(๑)  เป็นผู้ที่มีวิสัยทัศน์กว้างไกลในการบริหารการอุดมศึกษา และมีศักยภาพที่จะนำความ
เจริญมาสู่มหาวิทยาลัย 

(๒)  เป็นผู้ทรงคุณธรรมและมีจริยธรรมเป็นที่ยอมรับในสังคม 
(๓)  เป็นผู้แทนของมหาวิทยาลัยที่สามารถประสานกับองค์กรภายในและภายนอกมหาวิทยาลยั 

ทั้งภาครัฐ ภาคเอกชน และนานาประเทศได้อย่างสมศักดิ์ศรี 
(๔)  เป็นผู้ที่สามารถอุทิศตนให้แก่กิจการของมหาวิทยาลัย และสามารถปฏิบัติงานในตำแหน่ง

อธิการบดีได้เต็มเวลา 
(๕)  เป็นผู้มีความสนใจและเห็นความสำคัญของงานบริหารการอุดมศึกษา และบริหารงานของ

มหาวิทยาลัย และสามารถบริหารจัดการมหาวิทยาลัยตามนโยบายและการพัฒนาที่สภามหาวิทยาลัยกำหนด  
(๖)  เป ็นผ ู ้ท ี ่ม ีความเหมาะสมด้านอ ื ่นโดยคำนึงถึงความรู ้  ความสามารถด ้านบริหาร             

ด้านบุคลิกภาพ ด้านสุขภาพ  
(๗)   ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่

ในพรรคการเมือง 
(๘)   ไม่เป็นผู้ที่ทำกิจการใดที่มีประโยชน์ขัดแย้งกับกิจการของมหาวิทยาลัยไม่ว่าโดยทางตรง  

หรือโดยทางอ้อม เว้นแต่เป็นผู้ถือหุ้นเพื่อประโยชน์แห่งการลงทนุตามปกติ 
(๙)   ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย  
(๑๐) ไม่เป็นผู้ที่เคยต้องโทษคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้

กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  
(๑๑) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถหรือคนเสมือนไร้ความสามารถ  
(๑๒) ไม่เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ หน่วยงานของรัฐ หรือรัฐวิสาหกิจ

หรือจากหน่วยงานของเอกชน เพราะทุจริตต่อหน้าที่หรือประพฤติชั่วอย่างร้ายแรง  
 



~ ๖ ~ 
 

ส่วนที่ ๔      หลักเกณฑ์ วิธีการสรรหาและข้ันตอนการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหนง่อธิการบดี 
      

๑. หลักเกณฑ์ วิธีการและข้ันตอนการรับสมัครและการเสนอช่ือผู้สมควรดำรงตำแหนง่อธิการบดี 
คณะกรรมการสรรหาฯ กำหนดวิธีการได้มาซึ่งผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี ๒ วิธี ดังน้ี 
 

   ๑.๑   วิธีการรับสมัครบุคคลเพื่อเข้าสู่กระบวนการสรรหาอธิการบดี  
  (๑)  เปิดรับสมัครบุคคลที่มีคุณสมบัติเพื่อเข้าสู่กระบวนการสรรหาอธิการบดี ตั้งแต่วันที่  

๒๘ มกราคม ๒๕๖๕ ถึงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ สิ้นสุดเวลา ๑๗.๐๐ น. (เฉพาะวันทำการปกติ) 

 (๒)  ยื่นแบบสมัครได้ที่นางสาวจินตนา  นาคจินดา (เลขานุการคณะกรรมการส รรหา
อธิการบดี) ณ ฝ่ายบริหารงานสภามหาวิทยาลัย ห้อง ๑๘๔๓๐ ชั้น ๔ อาคาร ๕๐ ปี วศ มศว มทษ มหาวิทยาลัย
ทักษิณ วิทยาเขตสงขลา ตั้งแต่เวลา ๐๘.๐๐ น. ถงึเวลา ๑๒.๐๐ น. และเวลา ๑๓.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๗.๐๐ น.  

 (๓) ยื่นแบบสมัครทาง E-mail : president.thaksin@gmail.com ไปย ังประธ าน
คณะกรรมการสรรหาอธิการบดี ตั้งแต่เวลา ๐๘.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๗.๐๐ น. โดยต้องยนืยันการส่งแบบสมัครไปยัง
นางสาวจินตนา นาคจินดา (เลขานุการคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี) โทรศัพท์หมายเลข ๐๘-๔๒๕๗-๗๔๓๓ 
 

 ๑.๒  วิธีการเสนอช่ือผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีที่ มีคุณสมบัติเพื่อเข้าสู่กระบวนการ   
สรรหาอธิการบดี 
 ๑.๒.๑ วิธีการได้มาซึ่งรายช่ือผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี  

  (๑)  ให้หัวหน้าส่วนงานวิชาการดำเนินการให้ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย ในสังกัด
ส่วนงาน เสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีคนละไม่เกิน ๑ ชื่อ และให้หัวหน้าส่วนงานวิชาการนำรายชื่อที่
ได ้รับไปประชุมคณะกรรมการประจำส่วนงานเพื ่อพิจารณาและเสนอชื ่อผู ้สมควรดำรงตำแหน่ งอธิการบดี         
ส่วนงานละไม่เกิน ๓ ชื่อ  

  (๒)  ให้หัวหน้าส่วนงานอื่นดำเนินการให้ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทย าลัย ใ นสัง กัด    
ส่วนงาน เสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีคนละไม่เกิน ๑ ชื่อ และให้หัวหน้าส่วนงานอื่นนำรายชื่อที่ได้รับ
ไปประชุมคณะกรรมการประจำส่วนงานเพื่อพิจารณาและเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีส่ว นงานละ     
ไม่เกิน ๓ ชื่อ  

  (๓) ให้ประธานสภาคณาจารย ์และพนักงานด ำเน ินก ารให ้ผ ู ้ปฏ ิบ ัต ิง าน                 
ในมหาวิทยาลัยสังกัดส่วนงานวิชาการ  ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยสังกัดสว่นงานอื่น  ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลยั
สังกัดหน่วยงานในส่วนงานตามมาตรา ๙ (๑) (๒) และ (๓) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑  
ผู้ปฏิบัติงานในสังกัดหน่วยงานในกำกับของมหาวิทยาลัย และผู้ปฏิบัติงานในสังกัดหน่วยงานลักษณะพิเศษ เสนอ
ชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีคนละไม่เกิน ๑ ชื่อ  และให้ประธานสภาคณาจารย์และพนักงานนำรายชื่อที่
ได้รับไปประชุมคณะกรรมการสภาคณาจารย์และพนักงานเพื่อพิจารณาและเสนอชื่อผู้สมควรด ำรงต ำแห น่ง
อธิการบดี จำนวนไม่เกิน ๓ ชื่อ  

  (๔) ให ้เลขานุการคณะกรรมการสรรหาอธ ิการบดี ดำเนินการให้ผู ้ปฏิบัติงาน      
ในมหาวิทยาลัยสังกัดหน่วยงานในส่วนงานตามมาตรา ๙ (๑) (๒) และ (๓) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทกัษณิ 
พ.ศ. ๒๕๕๑ ผู้ปฏิบัติงานในสังกัดหน่วยงานในกำกับของมหาวิทยาลัย และผู้ปฏิบัติงานในสังกัดหน่วยงานลักษณะ
พิเศษ เสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี คนละไม่เกิน ๑ ชื่อ   

  ทั้งน้ี ให้เลขานุการคณะกรรมการสรรหาอธิการบดีนำรายชื่อที่ได้รับไปประชุม
ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยตามวรรคหน่ึงเพื่อพิจารณาและเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิก ารบดี จำนว น         
ไม่เกิน ๓ ชื่อ  



~ ๗ ~ 
 

 
๑.๒.๒ รายนามส่วนงานและหน่วยงานที่สังกัดของผู้มีสิทธ์ิเสนอช่ือ ผู้ส มควร ดำรง

ตำแหน่งอธิการบดี 
   รายนามส่วนงานวิชาการ ส่วนงานอื่น ส่วนงานตามมาตรา ๙ (๑) (๒) และ (๓) 

แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑  หน่วยงานในกำกับของมหาวิทยาลัย และหน่วยงานลักษณะ
พิเศษ  ที่สังกัดของผู้มีสิทธิ์เสนอชื่อผูส้มควรดำรงตำแหน่งอธกิารบดี ดังเอกสารแนบท้ายหมายเลข ๕     

 

                             ๑.๒.๓ คุณสมบัติของผู้มีสิทธ์ิเสนอช่ือ 
            ผ ู ้ม ีส ิทธิ ์เสนอชื ่อผู ้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี ต ้องเป็นผู ้ปฏ ิบัต ิงานใน
มหาวิทยาลัยสังกัดส่วนงาน หรือ หน่วยงานตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๑.๒.๒  โดยปฏิบัติงานในส่วนงานที่สังกัด หรือ
หน่วยงานที่สังก ัดก่อนว ันที่ที่ออกประกาศคณะกรรมการสรรหาอธิการบดีมหาวิทยาล ัยทักษิณ  ฉบับที ่  ๑         
เร่ือง การสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี   
   ๑.๒.๔  ความหมายคำว่า “ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย/ผู้ปฏิบัติงาน”  

(๑) ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยสังกัดส่วนงานวิชาการ (ยกเว้นวิทยาลัยการ
จัดการเพื่อการพัฒนา)  และผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยสังกัดส่วนงานอื่น หมายถึง พนักงานมหาวิทย าลัย  
ข้าราชการ และลูกจ้างของมหาวิทยาลัย 

(๒) ผ ู ้ปฏ ิบัติงานในมหาว ิทยาลัยสังก ัดวิทยาลัยการจัดการเพื ่อการพัฒนา 
หมายถึง ผู้บริหารวิทยาลัย คณาจารย์ประจำวิทยาลัย พนักงานวิทยาลัย และพนักงานวิทยาลัยพิเศษประเภท
วิชาการสายคณาจารย์ 

(๓) ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยสังกัดหน่วยงานในส่วนงานตามมาตรา ๙ (๑) 
(๒) และ (๓) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑ หมายถึง พนักงานมหาวิทยาลัย ข้าราชการ 
และลูกจ้างของมหาวิทยาลัย     

(๔) ผ ู ้ปฏ ิบ ัต ิงานในส ังก ัดหน่วยงานในกำก ับของมหาว ิทยาล ัย หมายถึง 
ผู้ปฏิบัติงานในโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ ได้แก่ ผู้บริหาร อาจารย์ พนักงาน และลูกจ้าง  

 

(๕) ผู้ปฏิบัติงานในสังกัดหน่วยงานลักษณะพิเศษ  หมายถึงผู้ปฏิบัติงานในสำนัก  
บ่มเพาะวิชาการเพื่อวิสาหกิจในชุมชน ได้แก่ พนักงาน และลูกจ้าง  

 

 ๑.๒.๕ วันและเวลาในการจัดส่งแบบเสนอช่ือผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี  
         กำหนดให้หัวหน้าส่วนงานวิชาการ หัวหน้าส่วนงานอื่น ประธานสภาคณาจารย์
และพนักงาน  และเลขานุการคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี รายงานรายชื่อผู้ได้รับการเสนอชื่อให้เป็นผู้สมควร
ดำรงตำแหน่งอธิการบดี ตามแบบเสนอชื่อที่กำหนดให้ประธานคณะกรรมการสรรหาฯ ได้ตั้งแต่วันที่ ๒๘ มกราคม 
๒๕๖๕ ถ ึงว ันที่  ๒๘ ก ุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ ต ั ้งแต่เวลา ๐๘.๐๐ น. ถ ึง เวลา ๑๗.๐๐ น. (เฉพาะวันทำการปกติ)         
ทาง E-mail : president.thaksin@gmail.com และยืนยันการจัดส่งแบบเสนอชื่อไปยังเลขานุการคณะกรรมการ
สรรหาฯ หมายเลขโทรศัพท์ ๐๘-๔๒๕๗-๗๔๓๓   
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:president.thaksin@gmail.com


~ ๘ ~ 
 

 ๒.  สรุปข้ันตอนการสรรหาและกระบวนการพจิารณา  

  ๒.๑  วันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๕  คณะกรรมการสรรหาฯ เผยแพร่ประกาศคณะกรรมการ      
สรรหาอธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ ฉบับที ่๑ เร่ือง การสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี  

  ๒.๒  วันที่ ๒๘ มกราคม ๒๕๖๕  ถึงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ สิ้นสุดเวลา ๑๗.๐๐ น. 
(เฉพาะวันทำการปกติ) กำหนดรับสมัครบุคคลที่มีคุณสมบัติเพื่อสู่กระบวนการสรรหาอธิการบดี และกำหนดให้มี
การเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีที่มีคุณสมบัตเิพื่อเข้าสู่กระบวนการสรรหาอธิการบดี  

  ๒.๓  วันที่ ๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เวลา ๑๓.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. ประชุมคณะกรรมการส รรห า
อธ ิการบดี ครั ้งที ่  ๒ เพ ื ่อช ี ้แจงกระบวนการสรรหาผู ้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี ให้แก่ผู ้ปฏิบัติงานใน
มหาวิทยาลัยสังกัดส่วนงานวิชาการและส่วนงานอื่น ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยสังกัดหน่วยงานในส่วนงานตาม
มาตรา ๙ (๑) (๒) (๓) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑ ผู้ปฏิบัติงานในสังกัดหน่วยงานใน
กำกับของมหาวิทยาลัย  ผู้ปฏิบัติงานในสังกัดหน่วยงานลักษณะพิเศษ และนิสิตมหาวิทยาลัยทักษิณ  และเพื่อ
ขอรับฟังความคิดเห็นตามวัตถุประสงค์ที่กำหนดไว้ใน ส่วนที่ ๕ ข้อ ๑  ด้วยระบบการประชุมอิ เล็กท รอ นิกส์
โปรแกรม Cisco Webex 

  ๒.๔  ว ันท ี ่  ๑ มีนาคม ๒๕๖๕  ประธานคณะกรรมการสรรหาฯ ออกหนังส ือทาบทาม               
ผู้ได้รับการเสนอชื่อให้เป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการดีเพื่อเข้าสู่กระบวนการสรรหาอธิการบดี โดยจัดส่งหนังสือ
ทาบทามไปยังผู้ได้รับการเสนอชื่อทาง E-mail  

  ๒.๕  วันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๖๕ ถึงวันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๖๕  สิ้นสุดเวลา ๑๗.๐๐ น.  กำหนดให้    
ผู้ได้รับการทาบทามจัดส่งแบบตอบรับการทาบทาม (เอกสารแนบท้ายหมายเลข ๔) ให้ประธานคณะกรรมก าร    
สรรหาฯ ทาง E-mail : president.thaksin@gmail.com และยืนยันการจัดส่งไปยังเลขานุการคณะก รรมก าร   
สรรหาฯ หมายเลขโทรศัพท์ ๐๘-๔๒๕๗-๗๔๓๓ 

๒.๖  วันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๕   
       (๑)  เวลา ๐๙.๓๐ น. – ๑๐.๓๐ น. ผู้แทนคณะกรรมการสรรหาอธิการบดีประชุมเพื่อ

ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครและผู้ได้ รับการเสนอชื่อที่ตอบรับการทาบทามเพื่อเข้าสู่กระบว นก ารส รรหา
อธิการบดี  

       (๒)  เวลา ๑๘.๐๐ น. คณะกรรมการสรรหาฯ ออกประกาศคณะกรรมการสรรหาฯ     
ฉบับที่ ๒ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์จัดส่งวิสัยทัศน์และแนวทางการบริหารมหาวิทยาลัย ที่สอดคล้องกับนโยบายการ
บริหารมหาวิทยาลัย  

  ๒.๗  วันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๕ ถึงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๕ คณะกรรมการสรรหาฯ รับฟังข้อมูล
จากบุคคลอ้างอิงของผู้มีสิทธิ์เขา้สู่กระบวนการสรรหาอธิการบดี   

  ๒.๘  วันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๕ ถึงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๕  สิ้นสุดเวลา ๑๗.๐๐ น. ให้ผู้มีสิทธิ์
เข ้าส ู ่กระบวนการสรรหาอธิการบดี จัดส ่งวิสัยทัศน์และแนวทางการบริหารมหาวิทยาลัย ๔ ปี  ให ้ประธาน
คณะกรรมการสรรหาฯ ทาง E-mail : president.thaksin@gmail.com ด้วยไฟล์ PDF (ตัวอักษร TH Sarabun 
PSK ขนาด ๑๖) และย ืนย ันการจัดส ่ งไปย ัง เลขานุก ารคณะกรรมการส รรหาฯ หมายเลขโทรศ ัพท์                       
๐๘-๔๒๕๗-๗๔๓๓   

 

 

 

mailto:president.thaksin@gmail.com


~ ๙ ~ 
 

 
  ๒.๙ วันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๕ 
    (๑)  เวลา ๐๙.๓๐ – ๑๒.๐๐ น. ประช ุมคณะกรรมการสรรหาฯ ครั ้งท ี ่ ๓ พิจารณา
กลั่นกรองผู้มีสิทธิ์เข้าสู่กระบวนการสรรหาอธิการบดี ให้เหลือจำนวนไม่เกิน ๕ ชื่อ เพื่อให้แถลงวิสัยทัศน์และ    
แนวทางการบริหารมหาวิทยาลัย ต่อคณะกรรมการสรรหาฯ  
   (๒)  เวลา ๑๘.๐๐ น. คณะกรรมการสรรหาฯ ออกประกาศคณะกรรมการสรรหาฯ        
ฉบับที่ ๓ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์แถลงวิสัยทัศน์และแนวทางการบริหารมหาวิทยาลัย และตอบข้อสัมภาษณ์ของ
คณะกรรมการสรรหาฯ ณ ห้องประชุม ๑๘๔๒๗ ชั้น ๔ อาคาร ๕๐ ปี วศ มศว มทษ มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยา
เขตสงขลา โดยกำหนดให้ใช้เวลาในการแถลงวสิัยทศัน์และแนวทางการบริหารมหาวิทยาลัย คนละไม่เกิน ๒๐ นาที
และตอบข้อสัมภาษณ์ไม่เกนิ ๒๐ นาที  
   (๓) เวลา ๑๘.๐๐ น. คณะกรรมการสรรหาฯ เผยแพร่วิสัยทัศน์และแนวทางการบริห าร
มหาวิทยาลัย ของผู้มีสิทธิ์แถลงวิสัยทัศน์และแนวทางการบริหารมหาวิทยาลัย  และลิงก์เข้ารับฟังการแถลง
วิสัยทัศน์และแนวทางการบริหารมหาวิทยาลัย ทางเว็บไซต์ฝ่ายบริหารงานสภามหาวิทยาลัย  และ Facebook : 
Tsucouncil Tsuspa 
 

  ๒.๑๐ วันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๕   
     (๑)  เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๐.๐๐ น. ประชุมคณะกรรมการสรรหาฯ  คร้ังที่ ๔ เพื่อกำหนด
คำถามเพื่อใช้สัมภาษณ์ ผู้มีสิทธิ์แถลงวสิัยทศัน์และแนวทางการบริหารมหาวิทยาลัย 
     (๒)  เวลา ๑๐.๐๐ – ๑๖.๐๐ น. คณะกรรมการสรรหาฯ รับฟังการแถลงวิสัยทัศน์และ   
แนวทางการบริหารมหาวิทยาลัย จากผู้มีสิทธิ์แถลงวิสัยทัศน์และแนวทางการบริหารมหาวิทยาลัยและสัมภาษณ์ 
โดยเปิดโอกาสให้ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาล ัย คณะกรรมการสมาคมศิษย์เก่ามหาวิทยาล ัยทักษิณ ศ ิษย์เก่า
มหาวิทยาลัยทักษิณ และนิสิตมหาวิทยาลัยทักษิณ เข้าร่วมรับฟังการแถลงวิสัยทัศน์และแนวท างก ารบ ริห าร
มหาวิทยาลัย ทางระบบการประชุมอิเล็กทรอนิกส์โปรแกรม Cisco Webex 

(๓) เวลา ๑๖.๐๐ – ๑๘.๓๐ น. คณะกรรมการสรรหาฯ พิจารณากลั่นกรองผู้ มีสิทธิ์   
แถลงวิสัยทัศน์และแนวทางการบริหารมหาวิทยาลัยเพื่อให้เหลือผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีจำนว นไม่ เกิน  
สามชื่อ ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่คณะกรรมการสรรหากำหนด และพิจารณารายละเอียดขั้นตอนก ารส รรหา         
ผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี 

  ๒.๑๑ วันที่ ๒๙ เมษายน ๒๕๖๕  ประธานคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี เสนอรายงานผลการ
สรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีต่อนายกสภามหาวิทยาลัย เพื่อพิจารณาบรรจุเร่ืองเข้าระเบียบวาระก าร
ประชุมสภามหาวิทยาลัย คร้ังที่ ๕ ในวันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๕ 

๒.๑๒ ว ันท ี ่  ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๕  ประธานคณะกรรมการสรรหาฯ รายงานท ี ่ประชุม            
สภามหาวิทยาลัย เพื่อทราบรายละเอียดขั้นตอนการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี และเสนอชื่อผู้สมควร
ดำรงตำแหน่งอธิการบดี พร้อมประวัติและความเห็น และให้ผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีแถลงวิสัยทัศน์และ
แนวทางการบริหารมหาวิทยาลัย ต่อสภามหาวิทยาลัยเพื่อพิจารณา 

 

 

 

 
 



~ ๑๐ ~ 
 

ส่วนที่ ๕   การรับฟังความคิดเห็นจากผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย นิสิตมหาวิทยาลัยทักษิณ  
             ศิษย์เก่ามหาวิทยาลัยทักษิณ และผู้ใช้บริการ 
 

๑. วัตถุประสงค์เพื่อรับฟังความคิดเห็นเกี่ยวกับคุณลักษณะของบคุคลที่สมควรได้รับการแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งอธิการบดี  สภาพปัญหาการบริหารงานมหาวิทยาลัยทักษิณในปัจจุบัน  ข้อเสนอแนะวิธีการแก้ไขปัญหา
ต่าง ๆ  และข้อเสนอแนะทิศทางการบริหารมหาวิทยาลัยในอนาคต เพื่อประกอบการพิจารณาของคณะกรรมการ     
สรรหาอธิการบดี และสภามหาวิทยาลัยในการพิจารณาผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี  

 

๒. คณะกรรมการสรรหาฯ รับฟังความคิดเห็นจากผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยสังกัดส่วนงานวิชาก าร
และส ่วนงานอ ื ่น ผ ู ้ปฏ ิบ ัต ิงานในมหาว ิทยาล ัย ส ังก ัดหน่วยงานในส ่วนงานตามมาตรา ๙ (๑) (๒) (๓)                   
แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑ ผู้ปฏิบัติงานสังกัดหน่วยงานในกำกับของมห าวิทยาลัย  
ผ ู ้ปฏิบัต ิงานส ังกัดหน่วยงานลักษณะพิเศษ และนิสิตมหาวิทยาล ัยทักษิณ ในว ันพุธที ่ ๒ ก ุมภาพันธ์ ๒๕๖๕       
เวลา ๑๓.๓๐ – ๑๖.๐๐ น. ผ่านระบบการประชุมอิเล็กทรอนิกส์โปรแกรม Cisco Webex  

 ๓. ให้นายกสมาคมศิษย์เก่ามหาวิทยาลัยทักษิณ ดำเนินการรับฟังความคิดเห็นจากคณะก รรมก าร
สมาคมศิษย์เก่ามหาวิทยาลัยทักษิณ ศิษย์เก่ามหาวิทยาลัยทักษิณ และผู้ใช้บริการมหาวิทยาลัยทักษิณ และจัดส่ง
รายงานความคิดเห ็นให้ประธานคณะกรรมการสรรหาฯ ภายในวันที ่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๕   ทาง E - mail : 
president.thaksin@gmail.com ด้วยไฟล์ PDF (ตัวอักษร TH Sarabun PSK ขนาด ๑๖) และยืนยันการจัดส่งไป
ยังเลขานุการคณะกรรมการสรรหาฯ หมายเลขโทรศัพท์ ๐๘-๔๒๕๗-๗๔๓๓   
 

 ๔. การรับฟังความคิดเห็นเป็นลายลักษณ์อักษร 
     (๑) ให ้ห ัวหน้าส่วนงานว ิชาการ ห ัวหน้าส ่วนงานอ ื่น ดำเนินการรวบรวมความคิดเห็นจาก
ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยในสังกดั   
     (๒) ให้เลขานุการคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี ดำเนินการรวบรวมความคิดเห็นจากผู้ปฏิบัติงาน            
ในมหาวิทยาลัยสังกัดหน่วยงานในส่วนงานตามมาตรา ๙ (๑) (๒) (๓) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ 
พ.ศ. ๒๕๕๑  ผู้ปฏิบัติงานในสังกัดหน่วยงานในกำกับของมหาวิทยาลัย และผู้ปฏิบัตงิานในสังกัดหน่วยงานลักษณะ
พิเศษ 
     ท ั ้งนี ้  ให้ห ัวหน้าส ่วนงานวิชาการ ห ัวหน้าส่วนงานอ ื่น และเลขานุการคณะกรรมการสรรหา
อธิการบดี จัดส่งความคิดเห็นให้ประธานคณะกรรมการสรรหาฯ ภายในวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๕ ทาง E - mail : 
president.thaksin@gmail.com และยืนยันการจัดส่งไปยังเลขานุการคณะกรรมการสรรหาฯ หมายเลขโทรศัพท์ 
๐๘-๔๒๕๗-๗๔๓๓  
 
ส่วนที่ ๖  ข้อจำกัด และสิทธิของคณะกรรมการสรรหาฯ 

 (๑)  กรณีกรรมการสรรหาเป็นผู้ได้รับการเสนอชื่อเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี และได้ตอบรับ
การทาบทาม ให้แสดงเจตนาลาออกจากการเป็นกรรมการสรรหา  

 (๒)  ผู้ทำหน้าที่เป็นกรรมการสรรหาอธิการบดีต้องไม่เป็นญาติสายตรงกับผู้สมัค รห รือผู้ ได้ รับก าร       
เสนอชื่อ 

(๓)  ผู้ที่ทำหน้าที่เป็นกรรมการสรรหาอธิการบดีต้องไม่รับตำแหน่งรองอธิการบดีจากผู้ได้รับการแต่งตั้ง
ให้ดำรงตำแหน่งอธิการบดี  

 
 
 

mailto:president.thaksin@gmail.com
mailto:president.thaksin@gmail.com


~ ๑๑ ~ 
 

 นอกจากรายละเอียดที่ เกี่วข้องกับกระบวนการสรรหาอธิการบดีข้างต้นแล้ว คณะกรรมการส รรห าฯ       
ขอแจ้งรายละเอียดอื่นตามเอกสารแนบ จำนวน ๕ เร่ือง ดังน้ี 

๑. ปฏิทินการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี     ตามเอกสารแนบท้ายหมายเลข ๑  
๒. รายนามส่วนงานและหน่วยงานที่มีสิทธิ์เสนอชื่อ     ตามเอกสารแนบท้ายหมายเลข ๒ 
๓. แบบสมัครเพื่อเข้ารับการสรรหาดำรงตำแหน่งอธิการบดี    ตามเอกสารแนบท้ายหมายเลข ๓ 
๔. แบบเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธกิารบดี     ตามเอกสารแบบท้ายหมายเลข ๔ 
๕. แบบตอบรับการทาบทามเพื่อเข้ารับการสรรหา 

      ดำรงตำแหน่งอธิการบดี       ตามเอกสารแบบท้ายหมายเลข ๕ 
 

 จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 

                               

                     (ศาสตราจารย์ ดร. ผดุงศักดิ์  รัตนเดโช) 
               อุปนายกสภามหาวิทยาลัยทกัษิณ 
                  ประธานคณะกรรมการสรรหาอธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



~ ๑๒ ~ 
 

เอกสารแนบท้ายหมายเลข ๑ 

 

ปฏิทินการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหนง่อธิการบดี 
................................................................. 

 
(๑) 

ลำดับ 
(๒) 

วัน/เวลา 
(๓) 

กิจกรรม/การดำเนินงาน 

๑ ๒๑ มกราคม ๒๕๖๕ 
๐๙.๓๐ – ๑๒.๐๐ น. 

 

     ประชุมคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี คร้ังที่ ๑ เพื่อ 
(๑) รับทราบสาระสำคัญของกฎหมาย ข้อบังคับ และมติที่เกี่ยวข้อง

กับการสรรหาอธิการบดี 
(๒) พิจารณาร ่ าง ประกาศคณะกรรมก ารสรรห าอ ธ ิก า รบ ดี

มหาวิทยาลัยทักษิณ ฉบับที่ ๑ เร่ือง การสรรหาผู้สมควรดำรงต ำแห น่ง
อธิการบดี 

 
๒ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๕      เผยแพร่ประกาศคณะกรรมการสรรหาอธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 

ฉบับที่ ๑ เร่ือง การสรรหาอธิการบดี ช่องทางต่าง ๆ  ดังน้ี 
(๑) ทางเว็บไซต์ฝ่ายบริหารงานสภามหาวิทยาลัย  

: http://council.tsu.ac.th/  
(๒) เว็บไซต์มหาวิทยาลัยทกัษิณ : www.tsu.ac.th   
(๓) Facebook : Tsucouncil Tsuspa 
(๔) สื่อต่าง ๆ ตามช่องทางที่จัดโดยฝ่ายสื่อสารองค์กรมห าวิทยาลัย

ทักษิณ 
(๕) หนังส ือขอความอนุเคราะห ์ประชาส ัมพันธ ์ข ่าวการสรรหา

อธิการบดีไปยังสถาบันอุดมศึกษาภายในประเทศ 
 
 
 
 
 
 
 

http://council.tsu.ac.th/


~ ๑๓ ~ 
 

(๑) 
ลำดับ 

(๒) 
วัน/เวลา 

(๓) 
กิจกรรม/การดำเนินงาน 

๓ ๒๘ มกราคม ๒๕๖๕ 
ถึง 

๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ 
(เฉพาะวันทำการปกติ) 

 
 

การรับสมัคร 
(๑) เปิดรับสมัครบุคคลที่มีคุณสมบัติเพื่อเข้าสู่กระบวนการส รรหา

อธิการบดี 
(๒)  ย ื ่นแบบสมัครได ้ท ี่นางสาวจินตนา  นาคจินดา (เลขานุการ

คณะกรรมการสรรหาอธิการบดี) ณ ฝ ่ายบริหารงานสภามหาวิทยาลัย   
ห้อง ๑๘๔๓๐ ชั้น ๔ อาคาร ๕๐ ปี วศ มศว มทษ มหาวิทยาลัยทักษิณ 
ว ิทยาเขตสงขลา ต ั ้งแต ่เวลา ๐๘.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๒.๐๐ น. และ         
เวลา ๑๓.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๗.๐๐ น.  

(๓) ย ื ่นแบบสมัครทาง  E-mail : president.thaksin@gmail.com   
ตั้งแต่เวลา ๐๘.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๗.๐๐ น. ไปยังประธานคณะกรรมการ
สรรหาอธ ิการบดี โดยต ้องยืนยันการส ่งแบบสมัครไปยังเลขานุการ
คณะกรรมการสรรหาฯ หมายเลขโทรศัพท์ ๐๘-๔๒๕๗-๗๔๓๓ 

 
การเสนอช่ือ 

     ให ้ห ัวหน้าส ่วนง านว ิ ชาการ ห ัวหน้าส ่วนง านอ ื ่ น ประธ าน                 
สภาคณาจารย ์และพนักงาน  และเลขานุการคณะกรรมการสรรหา
อธิการบดี ดำเนินการได้มาซึ่ง รายชื่อผู้สมควรดำรงตำแห น่งอธิก ารบดี     
เพื่อเข้าสู่กระบวนการสรรหาอธิการบดี ตามวิธีการที่คณะกรรมการสรรหา
กำหนดไว้ในส่วนที่ ๔ ข้อ ๑.๒ และรายงานรายชื่อผู้ได้ รับก ารเส นอชื่อ       
ใ ห ้ เ ป ็ นผ ู ้สมค วรดำรงตำแหน ่ ง อธ ิ การบด ีต ามแ บบเสนอช ื ่อที่             
ก ำห นด ให ้ ป ระธ า นคณ ะก ร ร มก า รส ร รห า ฯ  ท าง  E-mail : 
president. thaksin@gmail.com ต ั ้ ง แต่ เ วล า  ๐๘ .๐๐  น.  ถึ ง เวลา     
๑๗.๐๐ น. และย ืนย ันการจัดส ่งแบบเส นอช ื ่ อไปย ังเล ข า น ุก าร
คณะกรรมการ  สรรหาฯ หมายเลขโทรศัพท์ ๐๘-๔๒๕๗-๗๔๓๓ หรือ
หมายเลขโทรศัพท์ภายใน ๗๕๐๑ 

๔ ๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ 
เวลา ๑๓.๓๐ – ๑๖.๐๐ น. 

     ประช ุมคณะกรรมการสรรหาอธ ิการบดี ครั ้งท ี ่  ๒ เพ ื ่อช ี ้แจง
กระบวนการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี ให้แก่ผู้ปฏิบัติงานใน
มหาว ิทยาลัยสังกัดส่วนงานวิชาการและส่วนงานอื ่น ผ ู ้ปฏิบัติงานใน
มหาวิทยาลัยสังกัดหน่วยงานในส่วนงานตามมาตรา ๙ (๑) (๒) (๓) แห่ง
พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑ ผู้ปฏิบัติงานในสังกัด
หน่วยงานในกำกับของมหาวิทยาลัย ผ ู ้ปฏิบ ัต ิงานในส ังกัดหน่วยงาน
ลักษณะพิเศษ และนิสิตมหาวิทยาลัยทักษิณ  และเพื่อรับฟังความคิดเห็น 
เกี่ยวกับคุณลักษณะของบุคคลที่สมควรได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
อธิการบดี  สภาพปัญหาการบริหารงานมหาวิทยาลัยทักษิณในปัจ จุบั น  
ข ้อเสนอแนะวิธีการแก้ไขปัญหาต่าง ๆ   และข ้อเสนอแนะทิศทางการ
บริหารมหาว ิทยาลัยในอนาคตด้วยระบบการประชุมอิเล็กทรอนิกส์
โปรแกรม Cisco Webex  

mailto:president.thaksin@gmail.com


~ ๑๔ ~ 
 

(๑) 
ลำดับ 

(๒) 
วัน/เวลา 

(๓) 
กิจกรรม/การดำเนินงาน 

๕ ๑ มีนาคม ๒๕๖๕      ประธานคณะกรรมการสรรหาฯ ออกหนังสือทาบทามผู ้ได้รบัการ   
เสนอชื่อให้เป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี เพื่อเข้าสู่กระบว นก าร  
สรรหาอธิการบดี โดยจัดส่งหนังสือทาบทามไปยังผู้ได้รับการเสนอชื่อ ทาง 
E-mail  

๖ ๒ - ๘ มีนาคม ๒๕๖๕ 
สิ้นสุดเวลา ๑๗.๐๐ น. 

     ผ ู ้ ได ้รับการทาบทามจัดส่งแบบตอบรับการทาบทามให้ประธาน
คณะกรรมการสรรหาฯ ทาง E-mail : president.thaksin@gmail.com 
และยืนยันการจัดส่งไปยังเลขานุการคณะกรรมการสรรหาฯ หมายเลข
โทรศัพท์ ๐๘-๔๒๕๗-๗๔๓๓ 

๗ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๕ 
เวลา ๐๙.๓๐ – ๑๐.๓๐ 

     ผู้แทนคณะกรรมการสรรหาอธิการบดีประชุมเพื่อตรวจสอบคุณสมบัติ
ของผู้สมัครและผู้ได้รับการเสนอชื่อที่ตอบรับการทาบทาม  

๘ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๕ 
 

     เผยแพร่ประกาศคณะกรรมการสรรหาฯ ฉบับที่ ๒ ประกาศรายชื่อ          
ผู้มีสิทธิ์จัดส่งวิสัยทัศน์และแนวทางการบริหารมหาวิทยาลัย  

๙ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๕ 
ถึง 

๓๐ มีนาคม ๒๕๖๕ 

     คณะกรรมการสรรหาฯ รับฟังข้อมูลจากบุคคลอ้างอิงของผู้มีสทิธิ์ จัดสง่
วิสัยทัศน์และแนวทางการบริหารมหาวิทยาลัย  

๑๐ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๕ 
ถึง 

๕ เมษายน ๒๕๖๕ 
สิ้นสุดเวลา ๑๗.๐๐ น. 

    ผู้มีสิทธิ์จัดส่งวิสัยทัศน์และแนวทางการบริหารมหาวิทยาลัย นำส่ง
วิสัยทัศน์และแนวทางการบริหารมหาวิทยาลัย ๔ ปี 
 

๑๑ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๕ 
 

      (๑)  เวลา ๐๙.๓๐ – ๑๒.๐๐ น. ประช ุมคณะกรรมการสรรหาฯ     
คร้ังที่ ๓ เพื่อพิจารณากลั่นกรองผู้มีสิทธิ์จัดส่งวิสัยทัศน์และแนวทางก าร
บริหารมหาวิทยาลัย ให้เหลือจำนวนไม่เกิน ๕ ชื่อ เพื่อให้แถลงวิสัยทัศน์
และแนวทางการบริหารมหาวิทยาลัย ต่อคณะกรรมการสรรหาฯ  
     (๒)  เวลา ๑๘.๐๐ น. คณะกรรมการสรรหาฯ ออกประกาศ
คณะกรรมการสรรหาฯ ฉบับที่ ๓ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์แถลงวิสัยทัศน์
และแนวทางการบริหารมหาว ิทยาล ัย และตอบข ้อส ัมภาษณ์ของ
คณะกรรมการสรรหาฯ ณ ห้องประชุม ๑๘๔๒๗ ชั้น ๔ อาคาร ๕๐ ปี วศ 
มศว มทษ มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตสงขลา โดยกำหนดให้ใช้เวลาใน
การแถลงวิสัยทัศน์และแนวทางการบริหารมหาวิทยาลัย คนละไม่เกิน ๒๐ 
นาทีและตอบข้อสัมภาษณ์ ไม่เกิน ๒๐ นาที   และเผยแพร่วิสัยทัศน์และ
แนวทางการบริหารมหาวิทยาลัย และลิงก์เข้ารับฟังการแถลงวิสัยทัศน์
และแนวทางการบริหาร ทางเว็บไซต์ฝ่ายบริหารงานสภามหาวิทยาลัย : 
http://council.tsu.ac.th/ และทาง Facebook : Tsucouncil Tsuspa 
 
 

mailto:president.thaksin@gmail.com


~ ๑๕ ~ 
 

(๑) 
ลำดับ 

(๒) 
วัน/เวลา 

(๓) 
กิจกรรม/การดำเนินงาน 

๑๒ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๕ 
  

     (๑)  เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๐.๐๐ น. ประช ุมคณะกรรมการสรรหาฯ      
คร้ังที่ ๔ เพื่อกำหนดคำถามเพื่อใช้สัมภาษณ์มีผู้มีสิทธิ์แถลงวิสัยทัศน์และ
แนวทางการบริหารมหาวิทยาลัย  

(๒)  เวลา ๑๐.๐๐ – ๑๖.๐๐ น. คณะกรรมการสรรหาฯ รับฟังการ
แถลงวิสัยทัศน์และแนวทางการบริหารมหาวิทยาลัย โดยเปิดโอกาสให้
ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย คณะกรรมการสมาคมศิษย์เก่ามหาวิทยาลัย
ทักษิณ  ศิษย์เก่ามหาวิทยาลัยทักษิณ และนิสิตมหาวิทยาลัยทักษิณ เข้า
ร่วมรับฟังการแถลงวิส ัยทัศน์และแนวท างการบริหารมหาว ิทยาลัย       
ทางระบบการประชุมอิเล็กทรอนิกส์โปรแกรม Cisco Webex 

(๓) เวลา ๑๖.๐๐ – ๑๘.๓๐ น. คณะกรรมการสรรหาฯ พิจารณา
กลั่นกรองผู้มีสิทธิ์แถลงวิสัยทัศน์และแนวทางการบริหารมห าวิทย าลัย
เพื่อให้เหลือผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีจำนวนไม่เกินสามชื่อ ตาม
หล ักเกณฑ์และวิธีการที ่คณะกรรมการสรรหากำหนด และ พิจารณา
รายละเอียดขั้นตอนการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี 

๑๓ ๒๙ เมษายน ๒๕๖๕        ประธานคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี เสนอรายงานผลการสรรหา    
ผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีต่อนายกสภามหาวิทยาลัย เพื่อพิจารณา
บรรจุเร่ืองเข้าระเบียบวาระการประชุมสภามหาวิทยาลัย คร้ังที่ ๕ ในวันที่  
๗ พฤษภาคม ๒๕๖๕ 

๑๔ ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๕ 
 

(๑) ประธานคณะกรรมการสรรหาฯ รายงานสภามหาว ิทยาลัย        
เพื่อทราบรายละเอียดขั้นตอนการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี 
และเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี พร้อมประวัติและความเห็น 
และให้ผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดีแถลงวิสัยทัศน์และแนวทางการ
บริหารมหาวิทยาลัย ๔ ปี ต่อสภามหาวิทยาลัยเพื่อพิจารณา               

(๒) สภามหาวิทยาลัยพิจารณาลงมติ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



~ ๑๖ ~ 
 

 
 

เอกสารแนบท้ายหมายเลข ๒ 
 

 
                             

 
 
 

 
รายนามส่วนงานและหน่วยงานที่มีสิทธ์ิเสนอช่ือผู้สมควรดำรงตำแหนง่อธิการบดี 

............................... 

 

        ผู้มีสิทธิ์เสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี คือ ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย  ซึ่งต้องปฏิบัติงานใน    
ส่วนงาน/หน่วยงานที่ตนเองสังกัดก่อนวันที่ที่ออกประกาศคณะกรรมการสรรหาฯ ฉบับที่ ๑ เร่ือง การสรรหา         
ผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี  ทั้งน้ี มีรายนามส่วนงานและหน่วยงาน ดังน้ี 
 
๑.    ส่วนงานวิชาการ  

 ๑.๑    คณะศึกษาศาสตร์    
 ๑.๒    คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
 ๑.๓    คณะวิทยาศาสตร์    
 ๑.๔    คณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา  
 ๑.๕    คณะศิลปกรรมศาสตร์      
 ๑.๖    คณะเทคโนโลยีและการพัฒนาชุมชน 
 ๑.๗    คณะเศรษฐศาสตร์และบริหารธุรกิจ     
 ๑.๘    คณะนิติศาสตร์ 
 ๑.๙    บัณฑิตวิทยาลัย 
 ๑.๑๐  วิทยาลัยการจัดการเพื่อการพัฒนา 

๑.๑๑  วิทยาลัยนานาชาติ  
๑.๑๒  คณะวิศวกรรมศาสตร์ 

 ๑.๑๓  คณะพยาบาลศาสตร์  
 ๑.๑๔  คณะอุตสาหกรรมเกษตรและชีวภาพ 
 

๒.    ส่วนงานอื่น   
๒.๑   สถาบันทักษิณคดีศึกษา      
๒.๒   สำนักคอมพิวเตอร์ 
๒.๓   สำนักหอสมุด       

 ๒.๔   สถาบันวิจัยและพัฒนา 

 



~ ๑๗ ~ 
 

๒.๕   สถาบันปฏิบัติการชุมชนเพื่อการศึกษาแบบบรูณาการ 
๒.๖   สำนักส่งเสริมการบริการวิชาการและภูมิปัญญาชุมชน 

๔.  ส่วนงานตามมาตรา ๙ (๑) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑  
 ได้แก่ สำนักงานสภามหาวิทยาลัย  ซึ่งมีฝ่ายบริหารงานสภามหาวิทยาลัย เป็นหน่วยงานภายใน 
 
๕.  ส่วนงานตามมาตรา ๙ (๒) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑  
 ได้แก่ สำนักงานมหาวิทยาลัย  ซึ่งมีหน่วยงานต่าง ๆ  ดังนี้ 
 ๕.๑   ฝ่ายแผนงาน       

๕.๒   ฝ่ายบริหารกลางและทรัพยากรบุคคล 
๕.๓   ฝ่ายการคลังและทรัพย์สิน 
๕.๔   ฝ่ายวิชาการ       
๕.๕   ฝ่ายประกันคุณภาพการศึกษา 
๕.๖   ฝ่ายตรวจสอบภายใน      
๕.๗   ฝ่ายนิติการ 
๕.๘   ฝ่ายสื่อสารองค์กร 
๕.๙   งานวิเทศสัมพันธ์ 

 
๖.  ส่วนงานตามมาตรา ๙ (๓) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑  
 ได้แก่ สำนักงานวิทยาเขตสงขลา และสำนักงานวิทยาเขตพัทลุง  ซึ่งมีหน่วยงานต่าง ๆ  ดังนี้  
     ๖.๑  สำนักงานวิทยาเขตสงขลา  

 (๑) ฝ่ายบริหารวิทยาเขตสงขลา    
 (๒)  ฝ่ายกิจการนิสิตวิทยาเขตสงขลา 

 ๖.๒  สำนักงานวิทยาเขตพัทลุง 
 (๑)  ฝ่ายบริหารวิทยาเขตพัทลุง    

 (๒)  ฝ่ายกิจการนิสิตวิทยาเขตพัทลุง 
 
๗.   หน่วยงานในกำกับของมหาวิทยาลัย 
     ๗.๑  โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ 
 
๘.   หน่วยงานลักษณะพิเศษ 
      ๘.๑  สำนักบ่มเพาะวิชาการเพื่อวิสาหกิจในชุมชน 

 
 
 
 
 
 
 



~ ๑๘ ~ 
 

เอกสารแนบท้ายหมายเลข ๓ 
 

 
 

แบบสมัครเพื่อเข้ารับการสรรหาดำรงตำแหน่งอธิการบดี 
................................................  

 
วันที่......................................................... 

๑. ข้อมูลพื้นฐานส่วนตัว 
 

    ชื่อ-สกุล (ภาษาไทย) .............................................................................................................. ............................... 
    วันเกิด ............. เดือน ...................... ปี พ.ศ. ................... ตำแหน่งทางวิชาการ (ถ้ามี) ...................................... 
    ปัจจุบันเป็น      พนักงานมหาวิทยาลัย         ข้าราชการ อื่น ๆ .......................................................... 
    สังกัด .................................................................................................................................................................... 
 
๒. คุณวุฒิทางการศึกษา (ระบุวุฒิการศึกษาช้ันสูงสุด) 
 

    .............................................................................................................................................. ............................... 
    ............................................................................................................................................................................. 
 
๓. ตำแหน่งที่สำคัญ ๆ ในอดีต (ระบุ ๕ ตำแหน่งสุดท้าย และระยะเวลาที่ดำรงตำแหน่ง)  
 

    ............................................................................................................................................................................. 
    ............................................................................................................................................................................. 
    .............................................................................................................................................. ............................... 
    ............................................................................................................................................................................. 
    ................................................................................................ ............................................................................. 
 
๔. ตำแหน่งที่สำคัญ ๆ ในปัจจุบัน (ระบุไม่เกิน ๕ ตำแหน่ง) 
 

    .............................................................................................................................................. ............................... 
    ............................................................................................................................................................................. 
    .............................................................................................................................................. ............................... 
    .............................................................................................................................................. ............................... 

รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวม
แว่นตาดำ/หมวก 

(ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน) 

                              



~ ๑๙ ~ 
 

 
๕. บุลคลอ้างอิง (ให้ระบุ ๓ ช่ือ เพื่อให้คณะกรรมการสรรหาฯ สอบถามข้อมูลเกี่ยวกับผู้สมัคร) 
    ๕.๑ ชื่อ ................................................. สกุล .......................................... ปัจจุบันดำรงตำแหน่ง ............... 
          สถานที่ติดต่อ เลขที่ ............... หมู่ที่ .................. ตรอก/ซอย ............................. ถนน ..................... 
          ตำบล/แขวง..................... อำเภอ/เขต ........................ จังหวัด .................... รหัสไปรษณีย์ ............. 
          โทรศัพท์ .................................... โทรศัพท์มือถือ .............................. ...... อีเมล ................................ 
 

    ๕.๒  ชื่อ ................................................. สกุล .......................................... ปัจจุบันดำรงตำแหน่ง ............... 
          สถานที่ติดต่อ เลขที่ ............... หมู่ที่ .................. ตรอก/ซอย ............................. ถนน ..................... 
          ตำบล/แขวง..................... อำเภอ/เขต ........................ จังหวัด .................... รหัสไปรษณีย์ ............. 
          โทรศัพท์ .................................... โทรศัพท์มือถือ .................................... อเีมล ................................ 
 

    ๕.๓  ชื่อ ................................................. สกุล .......................................... ปัจจุบันดำรงตำแหน่ง ............... 
          สถานที่ติดต่อ เลขที่ ............... หมู่ที่ .................. ตรอก/ซอย ............................. ถนน ..................... 
          ตำบล/แขวง..................... อำเภอ/เขต ........................ จังหวัด .................... รหัสไปรษณีย์ ............. 
          โทรศัพท์ .................................... โทรศัพท์มือถือ .............................. ...... อีเมล ................................ 
 

๖.  สถานที่ติดต่อ 
 

เลขที่ ............... หมู่ที่ .................. ตรอก/ซอย ............................. ถนน ......................................................... 
ตำบล/แขวง..................... อำเภอ/เขต ........................ จังหวัด .................... รหัสไปรษณีย์ .......................... 
โทรศัพท์ .................................... โทรศัพท์มือถือ .................................... อีเมล ............................................. 
 

๗.  ผลงานบริหารภาคภูมิใจที่สำคัญและประสบความสำเร็จเป็นที่ประจักษ์  
     (ไม่เกิน ๑ หน้ากระดาษ A ๔) 
 

๘. จุดประสงค์ในการดำรงตำแหน่งอธิการบดี ความคาดหวัง และเง่ือนไขในการดำรงตำแหน่งอธิการบดี 
    (อย่างน้อย ๑ หน้ากระดาษ A ๔) 
 

๙.   เอกสารแนบแบบสมัคร ดังนี้ 
(๑)   ประวัติส่วนตัวและประวัติการทำงาน 
(๒)   หลักฐาน ประกอบด้วย  

   -  สำเนาวุฒิการศึกษา  
   -  สำเนาบัตรประชาชน  
   -  สำเนาทะเบียนบ้าน   

       -  สำเนาหลักฐานด้านการเป็นที่ยอมรับ เช่น การได้รับรางวัล (ถ้ามี)  
   -  ใบรับรองแพทย์ ที่ออกโดยแพทย์ซึง่ได้ขึ้นทะเบยีนรับใบอนุญาตประกอบวิชีพเวชกรรม  
      และระบุผลการตรวจที่แสดงว่าเป็นผู้มีร่างกายสมบูรณ์เพียงใด และต้องไม่ปรากฏอาการ 
      และแสดงอาการของโรคดังต่อไปน้ี โรคเร้ือน วัณโรค โรคเท้าช้าง หรือแสดงว่าหายจากโรค 
      ที่เป็นเหตุต้องให้ออกจากราชการ/งาน   
 
 



~ ๒๐ ~ 
 

 
๑๐.  คุณสมบัติ 

ข้าพเจ้า นาย/นาง/นางสาว/ตำแหน่งทางวิชาการ (ถ้ามี) ................................................................ .. .. ..      
ขอยืนยันว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามความในส่วนที่ ๓ ของประกาศคณะกรรมการสรรหา
อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ ฉบับที่ ๑ เร่ือง การสรรหาอธิการบดี  และขอยืนยันว่าหากได้รับพิจารณาแต่งตั้งให้
ดำรงตำแหน่งอธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณแล้ว ข้าพเจ้ายินดีเป็นพนักงานของมหาวิทยาลัยทักษิณ (กรณีเป็น
บุคคลภายนอกมหาวิทยาลัยทักษิณ) หรือยินดีเปลี่ยนสถานภาพเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยทักษิณ  (กรณีเป็น
ข้าราชการมหาวิทยาลัยทักษิณ) 

 
 
       ลงชื่อ............................................................ 
      (......................................................................) 
         ผู้สมัคร 
             วันที่................./เดือน.................../พ.ศ. .............. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



~ ๒๑ ~ 
 

เอกสารแนบท้ายหมายเลข ๔ 

 
 

แบบเสนอช่ือผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี  

................................................ 
 

เรียน ประธานคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี  
 

 (ระบุส่วนงาน)........................................................................................................ เสนอชื่อผู้สมควรดำรง
ตำแหน่งอธิการบดี ดังน้ี 

๑.  (นาย/นาง/นางสาว หรือตำแหน่งทางวิชาการ ถ้ามี) .................................................ห มายเลข
โทรศัพท์มือถือ ................................................... E-mail address ……………………………………………..สถานที่ติดตอ่ 
..................................................................................................................................เป็นผู้สมควรเข้ารับการสรรหา
เพื่อดำรงตำแหน่งอธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ โดยมีเหตุผลสนับสนุน (อย่างน้อย ๑ หน้ากระดาษ A ๔) 

๒. (นาย/นาง/นางสาว หรือตำแหน่งทางวิชาการ ถ้ามี) .............................................. ...หมายเลข
โทรศัพท์มือถือ ................................................... E-mail address ……………………………………………..สถานที่ติดตอ่ 
............................................................................................................................. .....เป็นผู้สมควรเข้ารับการสรรหา
เพื่อดำรงตำแหน่งอธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ โดยมีเหตุผลสนับสนุน (อย่างน้อย ๑ หน้ากระดาษ A ๔) 

๓. (นาย/นาง/นางสาว หรือตำแหน่งทางวิชาการ ถ้ามี) ................................................ .หมายเลข
โทรศัพท์มือถือ ................................................... E-mail address ……………………………………………..สถานที่ติดตอ่ 
..................................................................................................................................เป็นผู้สมควรเข้ารับการสรรหา
เพื่อดำรงตำแหน่งอธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ โดยมีเหตุผลสนับสนุน (อย่างน้อย ๑ หน้ากระดาษ A ๔) 

 

ทั้งน้ี ผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี เป็นผู้มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามความในส่วนที่  ๓ 
ของประกาศคณะกรรมการสรรหาอธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ ฉบับที ่๑ เร่ือง การสรรหาอธิการบดี  

 

 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา 
 
                      ขอแสดงความนับถือ 
 
 
       ลงชื่อ............................................................... 
       (......................................................................) 
      ตำแหน่ง............................................................................... 
       วันที่ ......................./เดือน..................../พ.ศ. ....... 



~ ๒๒ ~ 
 

เอกสารแนบท้ายหมายเลข ๕ 

 
 

แบบตอบรับการทาบทามเข้ารับการสรรหาเพื่อดำรงตำแหนง่อธิการบดี 
............................................ 

 
เรียน ประธานคณะกรรมการสรรหาอธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 
 

 ข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว หรือตำแหน่งทางวิชาการ ถ้ามี).............................................................. ... .        
ขอแจ้งความประสงค์ (ระบุยินดี/ไม่ยินดี) ........................................ เข้ารับการสรรหาดำรงตำแหน่งอธิการบดี  
และ(ระบุยินดี/ไม่ยินดี) .....................................................................         บรรจุเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยทักษิณ                      
          เปล ี ่ยนสถานภาพเป็นพนักงานมหาวิทยาล ัยทักษ ิณ เมื ่อได ้รับแต่งตั ้งให้ดำรง ตำแหน่งอธ ิการบดี
มหาวิทยาลัยทักษิณ    

กรณีตอบรับการทาบทาม   ข้าพเจ้า นาย/นาง/นางสาว ..................................................... ขอรับรองว่า 

ข ้าพเจ้าเป็นผู ้ม ีค ุณสมบัติ สมควรดำรงตำแหน่งอธ ิการบดีตามที่กำหนดไว้ในประกาศคณะกรรมการสรรหา
อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษณิ ฉบับที่ ๑ เร่ือง การสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งอธิการบดี    
 

(๑) บุคคลอ้างอิง (ให้ระบุ ๓ ช่ือ เพื่อให้คณะกรรมการสรรหาฯ สอบถามข้อมูลเกี่ยวกับผู้สมัคร)  

๑. ชื่อ ................................... สกุล .......................................... ปัจจุบันดำรงตำแหน่ง ........................... 
       สถานที่ติดต่อ เลขที่ ............... หมู่ที่ .................. ตรอก/ซอย ............................. ถนน ..................... 
       ตำบล/แขวง..................... อำเภอ/เขต ........................ จังหวัด .................... รหัสไปรษณีย์ .............. 
       โทรศัพท์ .................................... โทรศัพท์มือถือ .................................... อเีมล ................................ 
๒. ชื่อ ................................... สกุล .......................................... ปจัจุบนัดำรงตำแหน่ง ........................... 

       สถานที่ติดต่อ เลขที่ ............... หมู่ที่ .................. ตรอก/ซอย ............................. ถนน ..................... 
       ตำบล/แขวง..................... อำเภอ/เขต ........................ จังหวดั .................... รหสัไปรษณยี ์.............. 
       โทรศัพท์ .................................... โทรศัพท์มือถือ .................................... อเีมล ................................ 
๓. ชื่อ ................................... สกลุ .......................................... ปจัจุบนัดำรงตำแหน่ง ........................... 

       สถานที่ติดต่อ เลขที่ ............... หมู่ที่ .................. ตรอก/ซอย ............................. ถนน ..................... 
       ตำบล/แขวง..................... อำเภอ/เขต ........................ จังหวัด .................... รหัสไปรษณีย์ .............. 
       โทรศัพท์ .................................... โทรศัพท์มือถือ .................................... อีเมล ................................ 

 
 
 



~ ๒๓ ~ 
 

 
(๒) ผลงานบริหารภาคภูมิใจที่สำคัญและประสบความสำเร็จเป็นที่ประจักษ์   

(ไม่เกิน ๑ หน้ากระดาษ A ๔) 
 

(๓) จุดประสงค์ในการดำรงตำแหน่งอธิการบดี ความคาดหวัง และเง่ือนไขในการดำรงตำแหน่งอธิการบดี  
       (อย่างน้อย ๑ หน้ากระดาษ A ๔) 
 

(๔)  เอกสารแนบแบบสมัคร ดังนี้ 
(๑)   ประวัติส่วนตัวและประวัติการทำงาน 
(๒)   หลักฐาน ประกอบด้วย  

   -  สำเนาวุฒิการศึกษา  
-  สำเนาบัตรประชาชน  
-  สำเนาทะเบียนบ้าน   
-  สำเนาหลักฐานด้านการเป็นที่ยอมรับเช่น การได้รับรางวัล (ถ้ามี)  
-  ใบรับรองแพทย์ ที่ออกโดยแพทย์ซึง่ได้ขึ้นทะเบยีนรับใบอนุญาตประกอบวิชีพเวชกรรม  

และระบุผลการตรวจที่แสดงว่าเป็นผู้มีร่างกายสมบูรณ์เพียงใด และต้องไม่ปรากฏอาการ 
และแสดงอาการของโรคดังต่อไปน้ี โรคเร้ือน วัณโรค โรคเท้าช้าง หรือแสดงให้ว่าหายจากโรค  
ที่เป็นเหตุต้องให้ออกจากราชการ/งาน   

 
 
 
 
 
    (ลงชื่อ) ........................................ ................................ 
             (.....................................................................) 
              วนัที่............../เดือน................./พ.ศ. ............ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


